
\

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 17. ЛИСТОПАДА 1923.Стором 4. Число 92.

ст< то
тпи Sera А ш честь і стжі.НАДІСЛАНЕ. УВАГА!Ііш УВАГА!

ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ!
Виділ Укр. Роб. Дому в 1er 

Кнлдонан чвідограе в суботу, 
див 17-го листопада ц. р. в У-
краінськім Робітничім Домі в 
Іст Кнлдонан нову народню 
драму на 5 дій з прольотом з 
під пера В. Мартиневича п. з.:

Оборонний Фонд » вередові товцгеигі! Боріться і ДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТО!!t
н. с тією чорвосотвею безпощадно, ж ми

поможемо вам.
З товарне:Хот<> страйк стадсаах робтмжів » Бібліотека “Новий Світ" в Монтреалі випустила з дру

ку до масового ширення дуже агітаційну книжку:
врмжітом.

СндмеД вже дамо промину і. то ке“УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ". ■ L Г увеДкортить мене COUTH еідььз слів 
И еро події, шо буде » деяку J тим

ЩО Е І БІБЛІЇ?МіджндееДл. Але.
і Як eUoeso, шо страДк статеві ро-

Иа покриття коштів промесу "Українських Робітничих В І- бітннкн • нашій тсцєиостн не жив-
» користь робітники Буржу-

Дорогі Токариші’
Простіть, що спідник д еіднонлен- 

икм передплати на “У.Р.В." .Другим 
разом пост ара юси вислати скою пс- 

. редплату на час. щоб редакцій не по
нос яла-.коштів на стсмаді безоотріб- :

Написав Д. Бориско 
---- з додатком“ПЕРЕЛЕСНИК”стей" зложили дальше свої датки слідуючі товариші:

азія цілої Канади, заалярмоканл солі-
... 1.25 дарями вметупои сталевих робітників 

1 00 на страйк, почата пакувати псі свої 
оружяі сили на ніс цс страйку, щоб

РІДЖАИНА, ЄАСК. І. Осадчук ............
Е. Стадиик
Т. Романи о ..........
Д. Павроський 
И. Сеник .........
Е. Демчук 
К. Д. Ііавроська

ХРИСТІЯНСТВО ПЕРЕД ХРИСТОМВ цій драмі представляється 
життя багатого мужика і білії. Гомемкж 

L Павлик .... 
С Лихий 
С Заробський 
Н. Стефаник 
В. Сорока
K. Е. ..............
Г. Вашук 
Т. Чол............

$1.25 1.00
.... Л0

(з книжки П. Блечфорда: Богд мій сусід)
ЗМІСТ:

ЧАСТЬ ПЕРША. 1. Согвореннв світа; 2 Зе-ю на харч; 3. Пер
ші люди ; 4. Історіє перкородною гріха; 5 Каїн і Акель; 6. Велика 
помилка; 7. історій про Нок і потоп; 8. Перший пкниця і перший не
вільник; 9. Як Авраам позичав свою жінку Фараонови; 10. Авраам 
і Агара: 11. Біблійні чужоложники; 12. Гуртове обрізування.

ЧАСТЬ ДРУГА. Про смерть, воскресенне і вознесений Хриета. 
1. Смерть Хриета; 2. Воскресеннв Хрисга; 3 Вознесеннв Христв.

ЧАСТЬ ТРЕТА. Зложена з біблійних проінвенств. які склада
ються з десятьох осібних розділів, т

ЧАСТЬ ЧЕТВЕРТА описує про хрнстіянство перед Христом.

Книжка ця написана дуже зрозуміло і захоплює во
на кождого читача та освідомлює найтемнійшу людину. 
Хто буде мати в своїй хаті цю важну книжку і буде її 
уважно читати, той певно позбудеся релігійних пересу
дів і забобонів, які стоять колодою на заваді людсько
го поступу, а на їх місце хата наповниться правдою і від
вагою,
того і щасливійшого завтра, за яке нині боряться мі- 
ліони свідомих людей.

Ціна 30 ц. 10 прим, за $2.60; 50 за $10.50.

з. всяке цін, йиго розбити. Мине- Г;Гце1""Гпе^,з,“ ЛТц,н“-1 »°ї вдови в галицькому селі 
ВК буржілзів іеж не сила; яо г>- СІІ жиялю коо ^ передплату над рікою Серетом. Багатир- 

■ - - - -50 тешні бнзнесмеин. — нійська і хом- -у р „ . $1.50 передплату T.IV, мужик підманює разом З СВОЇМ
S2.00 на пресовий фоні "У.Р.В.", $1.00 вихованцем сина бідної вдови 
на пресовий фонд I II і 50 ц. на j женить ЙОГО ЗІ СВОЄЮ ДОЧКО- 
Оборончнй Фонд.

ию
ию
ию ,50 панійна поліпів стали одним фронтом 

_25 • обороні ста-нвні “Брітіш Емпайр 
Стіл Корпорейцин" До того капіта
лістичного фронту тутешні стпапері 
почали протиставити свій фронт, од
наче їх фронт був о много слабший 
від ворожого. Свідомі робітники 
зводили боротьбу на два фронти - - ) 

........$5.00 проти малосвідомих робітників страй
кової! ів і проти буржуазії. 1 власне

ІЛО
їло

ю — нелюбою йому, котрий о- 
після мстяться на багачевії 
спаленням його майна. В цій 
драмі змальовується також 
трагедія дівчини, що кохала 
вдовиного сина, котра після

їло Остаюсь з товариським привітом, 
Стсфан Ннкнфоряк.

Разом $6-50-50
,50

АВТЛУК, САСК.П. Корлесь -50 Едмонтон, А ВТЯ
ЛО І. ГдадійL А.

, .Товаришу Редактор!
Посилаю на перелп-іаіу "У.Р.В.", ЩШШ

головна причина невдачі страйку при- д ю „„„ фонд $3.00 Ду ЖСНИТЬбн СВОГО КОХЗНОГО ЗНЗ-
писїсться скебам, котрі своїм страй
коломством причинилися до зло ман
не страйку. Так-то при помочі страй- 

; колонів буржуазії вдалося зломиїн 
іак добре у плямований, солідарний 
страйк. На мигне страйкуючих пішли 
робити самі темні обдурені попами 
і бизнесменами робітникн українські, 
польські і других народностей. Страй-

н. н. 
н. н.
А. Т. 
L В.

v н. н.
м. т.
н. н. 
н. н.

.25

.25 ВННІПЕГ, МАН.

М. Мельничук 
С. Зарівннй

же жалую, що не міг сповнити свого ходить свою смерть на ДНІ Г Л V 
ебовязку трохи скорше. Ви товари- ; бокої ріки.
ші знаєте, як робітництво стоїть ма-1 Драма дуже інтересна і поу- 
теріадьни під теперішний час, тож і 
не подивуєтеся, що не МІГ спромочи-

.25
$1.00 

.... 1.00
.25
.10

чаюча. Вірний образ з селян
ського жи.ття в Галичині, осно-

.10 
. .10 ся на вирівнання рахунку за часопис 

в час. Від тепер буду старатися як- ВЙ ПОДруЖЖЯ,* ЯКЄ ОПНраеТЬСіІ 
найточнійше платити передплату за виключно на багацтві, оце ха- 
часопнс "У.Р.В.” і взиваю всіх робіт-

МУС ДЖО, САСК. .ясне сонце засвітить і буде світити для кра-
. .10

$2.00І. Гулей
Разом $10.65 рактеристична черта нашого 

селянина — так з давній тих 
часів, як і тепер. Це є власне 

: головний промах наших га
лицьких селян відносно по-

коломи. це люде, ЯКИМ НІЧО инше не 
в голові, лише самогонка, церква, 
карти. Читати вони зовсім нічого не 

-50 читають, живіть на світі, самі не зна
ють пошо,
струп на робітничому організмі, який

Всім жертводавцям редакція І адміністрація “У.Р.В.” скла- д>*е нищить його. Ми класово сві
домі робітники мусимо ужити всяких

ників, щоб попнрали свій часопис. 
З товариським привітом,

В. Корбут.
МІДЛЕНДВЕЛ, АЛТА. \

СВІФТ КОРЕНТ, САСК.
$150

Замовлення без грошнй не важні.
Товариства і відділи повніші замовити сейчас біль

шу скількість, бо наклад невеликий і. скоро буде вичер
паний. Пишіть ще нині на адресу:

NOWYJ SWIT

С. Никифоряк
одним словом це єД. Круль

ПРОСЬБА О ПОМІЧ. дружжи своїх дітей, які скор- 
Ми — останки Укр. Гал. Армії, ко- ше чи ПІЗНІЙше попадають в 

сіісдств, щоби протидітатн грі несли до послідиьої хвилі прапор зневіру ОДНО до другого, в па
не му струпови, бо, доки його не зни- нашого визволення з рік польської (.діддц ЧОГО часто густо Закін- 
шимо, себто доки будемо мати між шляхти, а по страшних й завзятих бо-

як з буржуазією польською, іав|Ч>'ться тРагсд,€ю- 
прнйдеться і з світовою, змучені та обезсилені, - Гїриходіть на це представ

лення самі, кличте своїх'знако п

дають сердечну подяку. 
Хто слідуючий? можливих

BOX 1092 MONTREAL, QUE
собою несвідомих своїх власних інте- ЯХ

СТРАЙК МОРЯКІВ В ЯПОНІЇ.РІЖНІ ВІСТИ. ресів робітників, доти
ТОКІО 8 листопада __ 3 нам чер€3 них терпіти, бо всякі вис ту- опинились на чужині забуті всіми.

’ 1 пи проти зорганізованої капіталістич-
Кобе доносять, що там ВИЙ- ної к|яси з упімншняя о більший «у- Фраицуської буржуазії з дня
ШЛИ на страйк моряки І увесь сок хліба для наших дітей завсігди марта, 1923 р., котра замкнула ворота

до рідної землі вірним синам нашого • 
у мученого селянина, звертаємося до 

_____  товаришів^ заокеанців з повіту Горо-
rt пер тринаицить пароплавів, денна за малою грошевою помічю та дома, що в неділю, 18-го ли-
які мали відплисти вчера до т‘ ха добрим і ласкавим словом. стопада о годині 8-ій вечором
ріжних частей світа. Моряки Заходом філії Українського Робіт- Душевно пригнобленим сингальця* в)дбудетьСЯ КОНцерт-МІТІНГ в 
вийшли на страйк тому, щоко ничого Дому в Ошаві відбувся дня « вірним синам нашого замученим ■ -

О жовтня ц. р. мітінг в справі Сто- хлібороба-робітника поможіть в при- ^сть ЙОЛЯГШИХ Товаришів 
варишення Українських Робітничих крім положенню. Мельничука, Шсремети і ІДеп-
Домів в Канаді. Нредсідаїель того

Ми, як жертви насильства польсько- іццх а не пожалуєте. 
14-гоБОРОТЬБА БЕЗРОБІТНИХ 

З ПОЛІЦІЄЮ.
ДІССЕЛЬДОРФ, 14. листо

пада. — Підчас демонстрації 
безробітних прийшло тут вче
ра до бійки між товпою голод
них робітників а поліцією, в 
якій одна особа зістала убита 
а 20 ранених. Демонстрації 
безробітних продовжаються й 
нині зі' співом "Інтернаціона
лу" і червоними прапорами.

Куртина підноситься о год. 
8.30 вечером. — Ціна тикетів 
— 35 центів.комунікаційний рух в тій при- покінчаться для нас невдачею, 

стані є спинений. Там стоїть А. П.
Подається до загального ві-

;

рабельні компанії вилов 
морякам знижку платні.

Японські моряки є добре
Остаємось з .товариським привітом, ка.

Лисак Степан, Скізко 3., Гавру і Ми
хайло, Рощук Василь.

Приходіть на той концерт- 
мітінг завчасу, щоб опісля не 
забракло місця.

мітінгу тов. Крас покликав до слова 
зорганізовані і треба надіяти- т |>лича, котрий говорив досить об- 
СЯ, ЩО страйк Потягне дуже ширно про справи, шо дотинать У- 
ДОВГО. Корабельні компанії бу країнських Робітничих Домів. При

кінці своєї промови бесідник заклн-

Адреса:
- Заряд.Lysak Stefan

pos. divis nemocnice c. 3. 
v Terezine, Cechoalovakia

дуть старатися пустити в рух 
свої кораблі при помочі ске- 
бів, але вони, скорше чи піз-

ТЯЖКЕ ПОЛОЖЕННЯ РОБІТ
НИКІВ В РУМУНІЇ.

БУКАРЕШТ, 8. листопада. 
— Здається, що ніде робітни
ча справа не стоїть так погано 
як в Румунії. Тут правитель- 
ство переслідує найменшу по
яву робітничого життя і ареш
тує робітничих провідників. 
Румунія є країною рільників. 
Робітники, які працюють на 
рілі в багатих румунських боя- 
рів не мають ніякої організації 
і їх бояри використовують до 
неможливих границь. Вони 
працюють за малу платню і 
роблять по 14 до 16 годнії на 
день.

кав присутня і, щоб ставали в ряди 
організованого робітництва, яке підго
товляється до боротьби з всесвітним 

НІЙШЄ, мусять звернутися до імперіалізмом. Після цього вписали- 
фахових моряків і приняти їх ся в члени філії і внесли вступи і річ- 
назад до праці, бо скобами ще ні вкладки слідуючі товариші:

Василь Ґелич, Зах. Біленький, С.

МАЮ НА ПРОДАЖ 2 акри землі;
нова побудована цего року хата 
18 X 24, комора 14X18 ф. Земля / в 
дуже добрім положенню; з одної сто
рони штор, з другої почта, до стріт- 
кари миля і лів, до сі-пі-ярської ста- 
ції пів милі, до сі-ен-а^гької около 
200 ярдів. Хата побудована при го
ловній вулиці і відповідна до зало- 
ження штору. З причини, що виїз- 
джаю на Україну, продам це обійстя

за $S50.00. Інтересо- г_<і

ПЕРШИЙ РАЗ В ЕДМОНТОНІ!
ніхто недоробився. Жіноче Товариство при Укр.Ґажелюк, Яким Семенкж, Филип 

Шульга, Яким Луків, Іван Попадюк, Роб. Домі в ЕДМОНТОНІ уСТрО- 
Васи.іь Вітвіцький, Терен Дзюба, Ва- : ю£ g Суботу, ДНЯ 24-ГО ЛИСТО- 
силь Ставничий, 1лія Мищишин, С*м- 
ко Мацькевич, Михайло Гніт і Петро 
Мацькв.

СІМ ТРІЛІОНОВ МАРОК ЗА 
ОДНОГО ДОЛЯРА. пада дуже тано 

вані зволять писати на адресу :ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.КЕЛЬН, Надреншнна, 10. ли- „ . ,. Хоч ми і були заняті працею при
стопада. — Вістка про монар- будові н()в(,о Робітничого Лому, „от- „
хістичну ре вольту в Баварії рИй вже тепер у кінчений, то все-ж Проситься всіх робітників і
викликала була такий перепо- таки ми не забули про організаційну робітниць о якнайчисленнійшу моіііукуьтгя
лох на місцевій біржі, що вар- і".боту. За доказ хай послужить це. участь; позаяк комітет поста- ^ Кле№,
тість німецьких марок упала шо число члсн,в > л д в °шаві зро* рався о много гарних та лоро- п ,ці на фарми в манітобу або Са-

стае з кождим днем. Не зважаючи ^ J

S. Tabasniuk
(94) Р. О. East Selkirk, Man.

N гих річей то й може запевнити 
. кождому повне вдоволення.

Комітет.

на 7 тріліонів за одного аме- Хто знав би його адресускачеван 
або він сам хай напише до;на перешкоди з боку всяких буржу- 

риканСького доляра, а в дея- азних наймитів, з якими приходнться 
ких случаях й більше. Ukrainian Labor Temple 

Cor. Wat & .Jamieson 
East toiklonan, 

Winnipeg, Man.

нам стрічатись кождого дня, ми впер
то поступаємо вперед, голосимо нову 

" соціальну науку, будуємо основи під
ЛЕКЦІЯ ДЛЯ ЖЕНЩИН-РО- нове краще життя. Разом спільно з

ЬІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ! ’ всесвітним поневоленим працюючим до ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІ-
лкідом будемо працювати у визволь-

БЕЗРОБІТТЯ В ІІОРТЛЕНД, 
ОРЕІОН.

ІІОРТЛЕНД, Орегон., 8. ли
стопада. — Тут панує страшне 
безробіть Робітників повно 
всюди, а робіт нема. Трачки 
цего року позачинювані і ро
бітники немають де подітися. 
В лісах також нема ще робіт і 
“люмбер джеків" в змісті пов
но. Міські власти ’не дбають 
про робітників, бо кажуть, що 
це не є постійні мешканці 
ІІортленд-у але вандруючі ро
бітники і місто не вилить при
чини ними опікуватися.

ЛУ Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ. ПОШУКУЮ у важних родинних 
справах мого брата Василя Мокрія 
з Тулу нова, пив. Снятин, Сх. Галичи-

Повідомляеться всіх україн- нй боротьбі 
СЬКИХ женшин-робітниць, що на Прах голову гадюці-капіталові і 
в понеділок, дня 19. листопа- т°лі відсвякусмо велику пролетарську членам Відділу Роб. Запомо-

И- 11'); 1>

доти, аж розтороїцимо
Отцим подається до відома

на. Від вибуху війни немає від 
гового Товариства, що місячні нього жадної вістки. Хто знав би 
збори не відбудуться, 
причини, шо не можна дістати 
приміщення. Члени можуть 
свої членські вкладки склада

ла, о год. 8.30 вечером відбу
деться в Укр. Роб. Домі зіб-

Семенов, секр. З тої ПР° нього або він сам, прошу зго
лоситись на адресу;

Alex Makowijtsvhuk 
Georgstr. 11. IL, 

Koenigsberg, 
Germany)

рання, на якому т. М. Ірчан 
буде читати лекцію на тему: ПРЕСОВИЙ ФОНД 

УКР. РОБ. ВІСТИЙ”
“КУЛЬТУРНІШ РУХ СЕРЕД 

ЖЕІІ ІДИ Н-РОБІТН И ЦЬ". ти на руки секретара, в поне
ділок, середу і пятницю вече
ром в Укр. Роб. Домі.

- т»-

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВА!Товаришки! Приходіть всі і Д. Охрим, Колмен ..................... $4.50
кличте СВОЇХ знакомих! При- с. Никифоряк, Мідлендвгйл .. $2.00

Crùx Доскоч, Вінніпег 
Г. С. Якимович, Внніпег
Василь Строїч, Вінніпег ............. 1.00
С. Скрипник, Вінніпег

ПОШУКУЮ Василя Муравецького. 
Маю для него важну справу — хочу, 
купити його дім в Марлбора, Алта. 
Прошу зголоситися на слідуючу

Заряд,
ОРГАНІЗУЙТЕ ВІДДІЛИ Р.З.Т. НА ПРОВІНЦІЇ!

За ініціативою Стоваришсння Укр. Роб. Дім розпо
чато в Канаді організацію Робітничого Запомогового 
Товариства (в скороченню — Р.З.Т.).

Цілею Р.З.Т. є створити касу взаїмопомочі, з якої 
мається помагати членам Р.З.Т. в разі якогось 
го з ними випадку або слабости. На случай смерти 
го члена, Р.З.Т. має давати поміч його сімї або родичам 
у формі виплачування певної суми посмертного, 
від того, як задовго такий робітник був членом Р.З.Т.

Кождий робітник, працюючи у фабриці^ копальні, 
в лісі чи при якійбудь иншій роботі, є наражений на ріж 
ні тяжкі випадки і на слабости в наслідок ненормального 
життя. Хто йому тоді поможе?

Треба за здоровля старатися, щоби забезпечити се
бе і свою сімю на всякий випадок, сотки яких трапляють
ся річно. Для цего треба тепер стати членом Р.З.Т.

Сім членів на провінції можуть зорганізувати від
діл Р.З.Т.

За інформаціями, аплікаціями і статутами зверта
тись до головного заряду Р.З.Т. в Вінніпегу. Статути 
і аплікації до поодиноких робітників на провінцію не 
силається, а лише до відділів. Тому старайтесь заснову
вати відділи в своїй місцевости.

Зголошуватись за інформаціями до:

ходіть громадно! 2.00
І 2.00

ІЮ31Р. ШЕВЦІ! Маю на продаж алресу > 
шевську машину фірми “Сінгер" ї всі 
шевські знаряди за $150.00. Так са
мо продам 500 пар всякого рода че
ревиків до направи по ціні 100 пар 
за десять долярів, або 500 пар за 
$50.00. Інтересовані хай зголосяться 
на 'слідуючу адресу:

S. Tabasniuk
Р. О. East Selkirk, Man.

1.00*

А. Максимонько, Аботсфорд .... 1.00
A. Цицак, Вейн .......
І. Гамалюк, Венкувер 
С. Никіфорук, Шікдго
B. Мура, Вінніпег ...
Кость Палій, Вінніпег
Василь Илесюк, Вінніпег .........  1.00
Дм. Кашковський, Вінніпег .........50

R. Crooks 
Marlboro, Alta.ПІДПРИЄМСТВА В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ В КО

РИСТЬ УКР. РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ.
(94 І1.00

1.00
ВИСИЛАЄМО кождому, хто заба

жає, новий катальог книжок. Пишіть 
сей час на адресу: Miznarodnyj 
Bazar (Ukrainian Book Store), 
703 Fairmount Ave., Philadel- 

(100)

1.00 тяжко- 
CBO-1.00

1.00

IT місяці листопаді будуть у строєні в Україн
ськім Робітничім Домі в Вінніпегу слідуючі підирн- 
имства в користь української робітничої преси в Ка
наді:

залежно
1(94)

phia, Ра.
Трой, Монт.

ХТО з кревних або із знакомих 
Бубняка Івана, родом з Лютовиськ, 

" повіт Ліско, Галичина, або Габлін- 
а ського Антона, родом з Лівька, Гали

чина, бажав би з ними навязати ко
респонденцію, хай зводить написати 
на адресу:

! І. В. або А. Н. її fy .Jos Powel 
j vyroba svrsku v Karl і ne 

Kral. tr. 20.
Praha, Chechoslovakia

Дорогий Товаришу Редактор! 
Засилаю Вам $5.00 на відновлення 

передплати на “У.Р.В." і “Г.П." 
$500 пресового фонду на “У.Р.В.” 

Хай жнє робітнича преса!
З товариським привітом.

В суботу 17. листопада відоіуіасгься ніт^ка 
"ТЕРНОВИЙ ВІНОК" або "Жертви Царизму".

В неділю 18. листопада о год. 8-ій вечером від— 
відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНГ. Вступ за добро-
ками. І

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах. який в дійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо
дить кождого дня окрім неділь.

П. Семотюк.

В суботу 24. листопада відограстьея гарне пред-
став-іенпя "ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА".

В неділю 25. листопада о годині 8-ій вечером 
відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНГ. Вступ оа добро
вільними датками.

Мус Джо, Саск.
Обовязком кождого українського

Дорогі Товариші!
Засилаю Вам в цім листі $10.00 —

робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 

$5.00 на передплату "У.Р.В." і Т.П.", ПОШУКУЮ своїх братів Григоріїв и'^аві вісти з цілого світа, к та- 
$1.00 передплати на 'Т.Р.", $2.00 на 
пресовий фонд “У.Р.В." а $2.00 на 
Оборончнй Фонд “У.Р.В.” Також взи-

ВИ-

кож політично наукові статті, роз
відки, дописи Гт. п.

і Михайла Строїчів в Рожнова, повіт 
Снятин, Галичина. Літом перебували 
в Доналд, Б. К. Хто про них знав 
би або їх самих прошу написати на 
слідуючу адресу:

На закінчення кампанії відбудеться в середу 
28. листопада о під. 8-ій вечером велика РОЗІ ТРАВ
НА ВАРТІСНИХ РІЧЕЙ, пікети на

Передплата на рів $7.00.ваю всіх українських робітників, щоб 
поспішили з своєю передплатою на 
нашу робітничу газету а також і не 
пожаліли дати пару доларів на обо
ронний фонд “У.PB." Хай наші за
віт вороги знають, шо ми уміємо 1 Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
пост опій за своїм робітничим часопм-

Ііишіть сейчас на слідуючу адресу; WORKERS BENEVOLENT SOCIETY, 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Cor. Pritchard A McGregor SU.,

котру вже мож
на набута в Українськім Робітничім Домі. Ціна пі
кет» 35 ц.

Wasvl Stroich 
Ukr. Labor Temple

UKRAINIAN DAILY NEWS 
502 Bait 11th Street 

New York, N. Y.
B- , Winnipeg, Man.

Winnipeg, Man. (94)
< 4-
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ЖЕНЩИНИ-РОБІТНИЦИ ЧИТАЙТЕ І ЯК НАЙДАЛЬ
ШЕ ПОШИРЮЙТЕ СЕРЕД ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ

свій місячний журнал

Голос Робітниці
який містить Цікаві статті про рух серед женщин-робіт- 
ниць в цілому світі, популярні наукові статті, оповідан

ня, вірші і т.'д. ^

Передплата виносить: на рік 1 доляр; на піврік 60 цт. 
Поодиноке число 10 цт.

Передплату і замовлення належить слати на адресу:
THE VOICE OP WORKINOWOMAN 

Ukrainian Labor Temple
Cor. Pritchard & McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

МУЩИНИІ ЖІНКИ - ВАС ДОШИТЬ!
Всі людські слабости.
Всі недомагання мущин і жінок.
Всі слабости немовлят і дорослих дітей є описані 

докладно і є подана порада, як їх лічити і їм запобічи 
— в славній

ЛІКАРСЬКІЙ КНИЖЦІ
яку в українській мові написав Д-р С. Дрималик, дирек

тор Народнбї Лічниці у Львові.
Окремі місця книжки посвячені спеціяльннм секрет

ним недугам мущин і жінок та спільному пожиттю в су- 
пружестві.

Хто цінить своє здоровля і здоров.-.я своєї родини 
— повинен собі замовити цю вартісну книжку.

Ціна книжки (з пересилкою) 2 доляри.
Замовлення і моней-ордери належить іосилати до:

NAUK A PUBLISHING
103 S. MAIN AVE. SCRANTON, PA.

...
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